
ANO VI - Nº 1.487 - quinta-feira, 15 de Junho de 2023   01 Página

VEREADORES DA CÂMARA MUNICIPAL DE CAMPO GRANDE
MESA DIRETORA
Presidente Carlos Augusto Borges 
Vice-Presidente Dr. Loester
2º Vice-Presidente Betinho
3º Vice-Presidente Edu Miranda
1º Secretário Delei Pinheiro
2º Secretário Papy 
3º Secretário Ronilço Guerreiro

• Ayrton Araújo
• Ademir Santana
• Beto Avelar
• Claudinho Serra
• Clodoílson Pires
• Coronel Alírio Villasanti
• Dr. Jamal
• Dr. Victor Rocha

• Gilmar da Cruz
• Júnior Coringa
• Luiza Ribeiro
• Marcos Tabosa
• Otávio Trad
• Paulo Lands
• Prof. André
• Prof. Juari

• Prof. Riverton
• Sílvio Pitu
• Tiago Vargas
• Valdir Gomes
• William Maksoud
• Zé da Farmácia

PORTARIA N. 5.776

CARLOS AUGUSTO BORGES, Presidente da Câmara Municipal de Campo 
Grande, Capital do Estado de Mato Grosso do Sul, no uso de suas atribuições 
legais, resolve:
Art. 1º - Fica designado o servidor Rodrigo Cesar Nogueira, matrícula 
n. 68, para acompanhar e fiscalizar a execução do Contrato Administrativo 
referente ao Processo Administrativo n. 120/2023;
Art. 2º - Fica designado o servidor Henry Delmondes Areco, matrícula n. 151, 
para acompanhar e fiscalizar, como suplente do titular, a execução do contrato 
descrito no artigo anterior nos impedimentos e afastamentos legais.
Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Câmara Municipal de Campo Grande (MS), 01 de junho de 2023.

CARLOS AUGUSTO BORGES
Presidente

DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO

EXTRATO DE QUARTO TERMO ADITIVO DE CREDENCIAMENTO
Processo administrativo nº: 149/2017
Objeto: Prorrogação da vigência do Termo de Credenciamento firmado entre 
as partes em 19/07/2017, nos termos previstos em sua cláusula sétima.
Credenciante: CÂMARA MUNICIPAL DE CAMPO GRANDE (MS)
Credenciada: SIN CARD CARTÕES LTDA - ME
Vigência: 24 (vinte e quatro) meses, a contar da sua assinatura.
Data do Aditivo: 10/06/2023
Amparo Legal: O presente termo aditivo fundamenta-se na Portaria nº 
3.127/2017, na Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, e no Processo 
Administrativo 149/2017.
Signatários: pela Credenciante, Carlos Augusto Borges, pela Credenciada, 
Marcio Toshio Shiota Iwamoto.

REPUBLICA-SE POR CONSTAR INCORREÇÃO NO ORIGINAL 
PUBLICADO NO DIÁRIO DO LEGISLATIVO N. 1.486, DE 14 DE JUNHO 
DE 2023.

COMISSÃO PERMANENTE DE MOBILIDADE URBANA

EDITAL DE CONVOCAÇÃO PARA A REALIZAÇÃO DE AUDIÊNCIA 
PÚBLICA

A COMISSÃO PERMANENTE DE MOBILIDADE URBANA DA 
CÂMARA MUNICIPAL DE CAMPO GRANDE comunica aos interessados que 
realizará Audiência Pública no dia 16 de junho de 2023, sexta-feira, das 8h às 
12h, no Plenário Oliva Enciso do Poder Legislativo do Município, localizado na 
Avenida Ricardo Brandão, n. 1600, Jatiúka Park, para discutir sobre o seguinte 
tema: “A Verticalização do Bairro Chácara Cachoeira”.

Campo Grande - MS, 7 de junho de 2023.

PROF. ANDRÉ LUIS                               LUIZA RIBEIRO
Presidente                                          Vice-Presidente

TABOSA                                                WILIIAM MAKSOUD

Membro                                           Membro

PAULO LANDS
Membro

EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 12/2023

O Presidente da Câmara Municipal de Campo Grande, Estado de Mato 
Grosso do Sul,  usando das  atribuições que  lhe  são  conferidas pelo  art.  29, 
inciso I, letra “p”, do Regimento Interno (Resolução n. 1.109/09).

RESOLVE:

Convocar TODOS OS VEREADORES DA CÂMARA MUNICIPAL para 
a Sessão Solene em comemoração ao Dia do Povo Paraguaio (Lei n. 5.629/15 e 
Resolução n. 1.251/17), a realizar-se no dia 21 de junho, quarta-feira, às 19h, 
no Plenário “Oliva Enciso” da Câmara Municipal de Campo Grande.

Campo Grande - MS, 14 de junho de 2023.

CARLOS AUGUSTO BORGES
Presidente

DIRETORIA LEGISLATIVA


